

### کنکاش در رسانهها

#### جلوگیری از نقدهای مصلحانه، موجب فرار مغزها می شود

خبرگزاری دانشجویان ایران  
نقد سازنده در بعد سیاسی، زمانی حاصل می شود که نقدکنندگان و نقدشوندگان در جهت حفظ منافع فردی و گروهی خود با مساله برخورد نکنند.  
دکتر پرویز ورجاوند، عضو هیئت رهبری جبهه ملی ایران، در گفت و گویا خبرگزاری دانشجویان ایران افزود: تا زمانی که تنها عدهای خاص خود را سکان قدرت می دانند، طبیعی است تمام کسانی را که در گروه مقابلشان قرار بگیرد، حتی اگر فردی یا سابقه ای روشن باشد را تنها به این دلیل که سخنش باب طبع صاحبان قدرت نیست، مورد تعرض قرار می دهند تا این ذهنیت وجود داشته باشد هر لحظه بیم به محاکمه کشاندن و زندان فرستادن و حتی حذف فیزیکی این افراد وجود دارد، تا آنجا که ممکن است دست به ترور هم بزنند. اگر مواردی پیش آمد که افراد بدون توجه به جمیع جهات، کلماتی را که موجب برخوردی می شود بر زبان آورند، نباید آن را عاملی برای برخورد با همه زمینه های نقد قرار داد، بلکه نحوه برخورد صاحبان قدرت با توده عظیم ملت و صاحبان اندیشه و قلم باید از خشونت به دور باشد.  
وی گفت: در سالهای گذشته، شاهد یک نوع رودرویی بین اکثریت مردم با برخی گروه های سکاندار قدرت بوده ایم و آن عبارت از این است که آزادی و آزاد اندیشی از نگرش این افراد، قالبهایی است که آنها می خواهند به دست مردم بدهند، یعنی زسانی که برخی از صاحبان قدرت، از جمهوری سخن می گویند، ذهنیتشان با معنایی که جمهوریت در سراسر جهان داشته و پدید آمده مغایر است، و همین امر باعث چالش در جامعه شده است.

ورجاوند خاطر نشان کرد: اگر اندیشمندان به ارائه نظر و نقد می پردازند، هیچ چشم داشتی به پست و مقام ندارند. باید توجه داشت جلوگیری از نقدهای مصلحانه موجب فرار مغزها خواهد شد.

وی با اشاره به اصول نقد علمی و ضوابط آن و برخوردی متفاوتی که در غرب و ایران حتی در زمینه های غیر سیاسی با آن صورت می گیرد افزود: یکی از عوامل لطمه زنده به شکل گرفتن نقد علمی در جامعه ایران دانست که سعی می کردند انگاره ای را تحمیل کنند که تنها در همان چارچوب به قضایا نگریسته شود. متأسفانه بعد از انقلاب این پدیده به صورت دیگری جلوه گر شد، یعنی عده ای که خود را صاحب نظرترین افراد در قبال مسائل دینی در پیوند با جامعه می دانستند، معتقد بودن که هر نوشته و نگارشی که خارج از چارچوب های مورد نظر آنها ارائه شود، باید به شدت سرکوب گردد و شاهد بوده و هستیم که چهره هایی با اعتقادات قوی مذهبی و مطالعات فراوان در این زمینه از آنجا که در چارچوب خاص بخشی از روحانیت که خود را سکاندار آن می دانند، آرایه نظر نمی کنند، به طرز مختلف نه تنها مورد نقد منفی قرار می گیرند، بلکه به شدت مورد حمله واقع می شوند.

اگر بخواهیم با کلیه فرآورده های فرهنگی در یک جامعه در قالب ایدئولوژی برخورد کنیم دچار تنگناهای شدیدی خواهیم شد که هم رشد آن رشته را متوقف می کند و هم موجب می شود قدرت خلاقیت و آفرینش از جامعه گرفته شود و جامعه با وحشت و نگرانی آنچه را می اندیشد به قلم و زبان بیاورد. در نتیجه، حرکت و پویایی فرهنگی جامعه در ابعاد مختلف به شدت تضعیف می شود و مانع رشد فزاینده مطلوب در سطح جامعه خواهد گشت.

#### آنهايي که دين را بازيجه مطامع خود قرار مي دهند (!)

روزنامه رسالت در تاریخ ۸۱/۵/۱۹ به نقل از آیت الله مشکینی که در خطبه های نماز جمعه قم سخن می گفت، آورده است:  
«عده ای برای رسیدن به مطامع مادی و جناحی خود دین را بازيجه قسرا می دهند و نباید به آنها اجازه این کار را داد.»  
التمه همگان در این مدت نظر آقای مشکینی را بارها با عناوین مختلف و با شدت و ضعف های مختلف بیان کرده اند که باید با اشخاصی که از دین به عنوان سپر آهنین برای خود و فعالیت های خلاف قانون خود و ثروت اندوزیها استفاده می کنند برخورد بشود و بنا اشخاصی که هرگونه اظهار نظری را با بر چسب توهین به دین رد می کنند و اشخاص اظهار نظر کننده را چنان با توهین و تهمت و ... مورد تفقد و مهربانی قرار می دهند که نسه خود فرد بلکه دیگران هم می آموزند، و دیگر نمی تواند صریح و بی پرده اظهار نظر کمتر چون ممکن است که به طبع برخی از آقایان سازگار نباشد و موجب رنجش خاطر آنان شود، فقط یک پرسش اینجا مطرح است که کدام نهاد دولتی توان مقابله با این افراد را دارد؟

### اخبار جبهه

#### احضار به دادگاه انقلاب و بازجویی های پی در پی از حسین شاه حسینی

آقای حسین شاه حسینی، نایب رئیس اول شورای مرکزی جبهه ملی ایران، از روز چهارشنبه ۳۰ مرداد به شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب احضار و پی در پی تا روز دوشنبه چهارم شهریور، در طی ۵ جلسه، مورد بازجویی قرار گرفته اند. لازم به یادآوری است که با توجه به سن و بیماری های مختلف بویژه ناراحتی قلبی ایشان انجام بازجویی های سنگین چند ساعته در روزهای پی در پی، سلامت نسبی ایشان را تهدید می کند. روشن نیست که قصد مقام های دادگاه انقلاب در این درباره مردی که در دهه هفتاد سن قرار دارد و در همه عمر به صداقت خدمت به مردم و مبارزه در راه دفاع از حقوق مسلم ملت و آزادی و استقلال کشور شناخته شده و بارها طعم تلخ زندان را چشیده ولی با ایمان قوی به خداوند بزرگ هیچگاه سر تسلیم فرود نیاورده، چیست و به چه منظور است؟

#### عمل جراحی بر روی مهندس امیر انتظام

آقای مهندس امیر انتظام، عضو هیات رهبری جبهه ملی ایران، که برای انجام دو عمل جراحی بطور موقت از زندان خارج شده اند، در روز شنبه دوم شهریور ماه در بیمارستان ایرانمهر بستری و روز یکشنبه عمل جراحی دوم بر روی دست ایشان انجام گرفت. بزرگان با نصب دستگاه خاص دو ماه بستری بودن در بیمارستان و خانه را بسترای ادامه درمان ضروری دانسته اند.  
امیدواریم که این چهره مقاوم و ارجمند هر چه زودتر سلامت خود را باز یابد و شمار فراوان دوستداران خود را شادمان سازد.

بناء خدا

#### حضرت حجه الاسلام والمسلمین جناب آقای موسوی لاری وزیر محترم کشور

سلام،  
اینجناب طاهر علایی طالقانی (فرزند مرحوم آیه الله طالقانی) در روز سه شنبه ۱۳۸۱/۵/۲۹ متوجه نامه تهدید آمیزی بدون امضاء و هیچگونه نشانه دیگری بدین مضمون شدم: «طاهره طالقانی» اظهار به علت توهین و جوسازی علیه ارزشها در محفل های کثیف خود: مرحله بعد اقدام عملی علیه شما»  
(کپی نامه به ضمیمه همراه می باشد)  
از آنجائیکه وزارت کشور حافظ جان و امنیت شهروندان می باشد و هر اتفاقی که امنیت شهروندان را بخطر بیندازد مسئولیت آن متوجه آن وزارتخانه می باشد لذا خواهشمند است دستور فرمائید اقدامات لازم نسبت به حفظ امنیت اینجناب و خانواده ام و پیشگیری از وقایعی که ممکن است رخ دهد انجام شود.

با تشکر و احترام  
طاهره علایی طالقانی

#### مذاکرات غیر علنی شورای نگهبان

روزنامه رسالت در تاریخ ۸۱/۵/۱۹ به نقل از آیت الله محمد یزدی، عضو فقهای شورای نگهبان، که در نماز جمعه این هفته تهران: «امام جمعه موقت تهران همچنین از طرح «مذاکرات علنی شورای نگهبان» در مجلس انتقاد کرد و گفت در طول ۲۳ سال گذشته که مذاکرات شورای نگهبان محرمانه بود و اعضای شورای نگهبان در مورد مصوبات مجلس اظهار نظر کرده اند چه مشکلی پیش آمده است؟»  
سأقای آیت الله محمد یزدی باید بدانند پیش نیامدن مشکل در طول ۲۳ سال گذشته خلش همان غیر علنی بودن مذاکرات بوده است، چراکه هر وقت مصوبات مجلس توسط شورای نگهبان مسدود می شد، هیچ کس علت و اساس آن را جویا نمی شد.  
بعلاوه شما که ادعا دارید که مدافع اسلام حقیقی هستید و مردم نیز همیشه خواستار «اسلام حقیقی» هستند دیگر نباید از اینکه مذاکرات شورای نگهبان به صورت علنی باشد نگران شوید.

#### نحوه احراز صلاحیت کاندیدها و نگرانی از مداخله های بین المللی

غلامحسین الهام مسئول مرکز تحقیقات شورای نگهبان با تأکید بر اینکه در انتخابات آینده مبنای احراز صلاحیت (کاندیدها) است نه احراز عدم صلاحیت، آب پاکی را بر سرای انتخاب آینه روی دست نمایندگان اصلاح طلب ریخته که باید برای خود بنگر شغل دیگری باشند غلامحسین الهام کارگردن روی کشف عدم صلاحیت نامزدها را باعث ایجاد شانس انتخاب شدن برای «عناصر وابسته مجرمول الحال» دانسته و در پایان اظهار نگرانی کرده که مخالفان معکست تلاش کنند که با مداخله های بین المللی را در انتخابات ایران بناز کنند. مسئول مرکز تحقیقات شورای نگهبان، هم چنین ضمن تأکید بر اینکه نامزدهای انتخاب مجلس هفتم باید اعتقاد به اسلام قانون اساسی و ولایت فقیه را ثابت کنند، طرح پیشنهادی نمایندگان عینی بر علنی شدن مذاکرات شورای نگهبان را به شدت رد کرده، پرسش این است که مگر چه مطالبی مطرح می شود که ملت ایران نباید بدان آگاهی بیابند. محرم تراز صاحبان اصلی این سرزمین چه کسی است و چگونه است که مردم صلاحیت آنرا ندارند تا بدانند بر اساس چه مطالبی درباره سرنوشت آنها تصمیم گرفته میشود.